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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

مستند »گیسلو« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی محمدصادق 

اسماعیلی به بخش رقابتی 
بیستمین جشنواره بین المللی 
بیگ اسکای امریکا راه یافت.
»گیسلو« راوی داستان زندگی 

دختری به نام زهراست که 
سال ها قبل ربوده و مجبور به 
ازدواج و زندگی در افغانستان 

شده است. او در تلاش است تا 
بخشی از هویت ازدست رفته خود 

را با طلاق و گرفتن شناسنامه 
برای کودکانش برگرداند.

اولین حضور جهانی 
»گیسلو« در امریکا

مجموعه سینماهای زنجیره ای 
رگال امریکا 39 سالن خود را 
به دلیل ورشکستگی تعطیل 
می کند. سین ورلد با 9139 

سالن سینما در 10 کشور جهان 
فعالیت می کند که تقریباً 

500 مورد از این سالن ها در 
امریکاست. گیشه داخلی 

سینماها در سال 2022 به 7.5 
میلیارد دلار رسید که تقریباً 30 

درصد کاهش نسبت به 11.4 
میلیارد دلار در سال 2019 قبل 

از همه گیری کووید بود.

تعطیلی 39 سالن  سینما 
در امریکا

همزمان با چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر 

سه پردیس جدید سینمایی در 
استان تهران افتتاح می شود.

امسال همزمان با برپایی 
جشنواره فیلم فجر، 

پردیس های سینمایی 
شهرهای پرند و قرچک افتتاح 

خواهد شد. همچنین برای 
اولین بار پردیس سینمایی 

اطلس در منطقه یک تهران 
میزبان فیلم های جشنواره 

خواهد بود.

افتتاح 3پردیس  سینمایی 
همزمان با جشنواره فجر

مت ریوز قصد دارد سریال 
کوتاهی درباره باستر کیتون 

بسازد که رامی مالک بازیگر آن 
خواهد بود.

رامی مالک در حالی که در سال 
201۶ برای بازی در سریال »مستر 

روبات« برنده جایزه امی بازیگر 
مرد نقش اصلی شد، اکنون 

دوباره به صفحه تلویزیون باز 
می گردد تا در یک سریال کوتاه 
در نقش ستاره افسانه ای فیلم 
صامت یعنی باستر کیتون بازی 

کند.

ساخت سریالی درباره باستر 
کیتون با بازی رامی مالک

 رئیس جمهور امروز 
از لایحه بودجه دفاع می کند

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور امروز 
برای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور در 
صحن علنی مجلس شورای اسامی حضور می یابد.

به گزارش ایرنا، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی با اعام این خبر گفت: امروز مجلس شورای 
اسامی گزارش کمیسیون تلفیق بودجه درباره کلیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور را در دستور کار دارد.

علیرضا سلیمی افزود: رئیس جمهور ۲۱ دی ماه لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ کشور را تقدیم مجلس شورای اسامی 
کرد. کلیات این لایحه هم هفته گذشته در کمیسیون 

تلفیق به تصویب رسید.

ارائه برنامه هفتم توسعه تا 3 هفته آینده
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: امید 
است تا زمانی که مجلس بررسی بودجه را به اتمام 
برساند تدوین برنامه هفتم توسعه به پایان رسیده 
و به قوه مقننه ارسال شود.به گزارش مهر، مسعود 
میرکاظمی افزود: پیش بینی می کنیم دو تا سه هفته 
آینده برنامه هفتم توسعه را به دست دولت برسانیم؛ 
البته این بازه زمانی بستگی به آن دارد وقت ما تا 
چه میزان برای بررسی بودجه سال آینده در مجلس 

گرفته شود. 

پیگیری دریافت حقوق افراد از چند دستگاه
رئیس سازمان اداری و استخدامی از معرفی افرادی که 
از چند دستگاه یا وزارتخانه حقوق دریافت می کنند، 
خبر داد.به گزارش تسنیم، میثم لطیفی با بیان اینکه 
چند مورد وجود داشته که شناسایی و به دستگاه های 
نظارتی اعام کرده ایم، گفت: کسانی که مشغول به 
کار هستند در شرایط خاصی می توانند از دو جا حقوق 
دریافت کنند و این در حالی است که اطاعات سامانه 
حقوق و دستمزد نشان می دهد برای برخی، از دو جا 
از کارافتادگی و حقوق واریز می شود.وی با اشاره به 
وجود خلأ قانونی در این زمینه گفت: ظاهراً قانون در 
این موضوع مسکوت است، از این رو پیشنهاد ما این 
است که مسأله در مجلس پیگیری شود چون نیاز به 
تصریح قانونی دارد. البته در بودجه سال  جاری این 
پیشنهاد را مطرح کرده بودیم تا بتوانیم جلوی این 

اقدام را بگیریم.

 مجلس آماده برخورد قاطع
 با هر اقدام شورای اروپا

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: اگر شورای اروپا بخواهد 
دریچه عقانیت را بسته و در جهت دفاع از تروریسم حرکت 
کرده و ثلمه ای به سپاه پاسداران انقاب اسامی وارد کند، 
مجلس آمادگی برخورد قاطع با هر اقدام آنها را دارد.به گزارش 
ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته در دیدار با سردار حسین 
سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی، یادآور 
شد: پارلمان اروپا باید بداند پیشنهادی که ارائه کرده است، 
نمی تواند واقعیت ها را جابه جا کند. داعش را جبهه غرب و 
استکبار پشتیبانی و تجهیز کرد و آن کسی که با تروریسم 
جنگید و به حضور داعش در منطقه پایان داد، سپاه پاسداران 
انقاب اسامی است؛ این حقیقتی است که اروپا نمی تواند 
آن را وارونه جلوه دهد، چراکه همه سازمان های بین المللی و 

افراد منصف به آن اذعان دارند.
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کمی ابری ، مه آلود ، وزش باد صاف  تا کمی ابری، غبار رقیق ، وزش باد نیمه ابری تا ابری، برخی ساعات وزش باد

قسمتی ابری وزش باد ملایم مه آلودصاف  تا کمی ابری، یخبندان، مه رقیق نیمه ابری تا ابری، احتمال بارش کم باران 

صاف تا کمی ابری، یخبندان کمی ابری و غبارآلود صاف تا کمی ابری، وزش باد، مه و غبار

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
این سازمان به اعتباری که برای بودجه 
طرح دارویاری در لایحه بودجه سال آینده 
پیش بینی شده، انتقاد دارد، گفت: در 
اعتبارات ۳ ردیف بودجه ای سازمان غذا 
و دارو برای ۱۴۰۲ کاهش شدید داشته ایم 
که اگر اصاح نشود در تأمین دارو دچار 

مشکل می شویم.
به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی 
افزود: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتبار 
۶۹ هزار میلیارد تومانی برای طرح دارویاری 
لحاظ شده در صورتی که امسال این 
رقم، ۷۳ هزار میلیارد تومان و درخواست 
سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرای این 

طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد 
تومان بوده است. در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲، اعتبارات مربوط به یارانه شیر 
خشک، یارانه کاهش فرانشیز و داروهای 
صعب العاج و طرح دارویاری به شدت 
کاهش یافته حتی از اعتبارات امسال هم 

پایین تر بوده است.

نگرانی از افت تحصیلی دانش آموزان 
به خاطر تعطیلی مدارس

ایلنا/ وزارت آموزش و پرورش با هشدار درباره 
افت تحصیلی نگران کننده دانش آموزان 
ناشی از تعطیات پی درپی مدارس با صدور 
اطاعیه ای اعام کرده است: آموزش های 
مجازی پاسخگوی همه نیازهای دانش آموزان 
نیست و غیرحضوری شدن مدارس باید 
به عنوان آخرین راه حل درنظر گرفته شود.

نمی توان برای هر »جهش« کرونا 
واکسن ساخت

ایسنا/ دکتر مصطفی قانعی، عضو کمیته ملی 
واکسن کرونا با تأکید بر اینکه نمی توان برای 
هر جهش ویروس کرونا یک واکسن ساخت، 
گفته است: اثبات شده که حتی واکسن های 
سویه های قبلی هم ما را به هدف کاهش مرگ 
می رساند. هنوز تاریخ انقضای واکسن های 
کرونای ایرانی سرنیامده است و حدود ۵۰ 

میلیون دوز واکسن ذخیره داریم. 

 آسمان کرونایی ایران؛ آبی غالب است
فارس/ وزارت بهداشت از افزایش تعداد 
شهرهای با وضعیت آبی در کشور خبر داده و 
در اطاعیه ای اعام کرده است: شهرهای آبی 
از ۲۹۳ به ۳۲۰ شهر رسیده است. شهرهای 
با وضعیت قرمز صفر بوده، شهرهای نارنجی 
از ۱۲ به ۶ و شهرهای زرد از ۱۴۳ به ۱۲۲ شهر 

کاهش یافته است. 

راه اندازی ۱۲۶ خانه محیط زیست 
درکشور

و  آموزش  معاون  مرادی،  نورالله  مهر/ 
مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست از راه اندازی ۱۲۶ خانه محیط زیست 
در کشور خبر داده و گفته است: ۳هزارو ۷۰۰ 
محیطبان در ۱۱درصد منطقه حفاظت شده 
کشور فعالند اما نمی توان با این تعداد نیروی 
انسانی مدیریت لازم را در این حوزه انجام داد. 

سامانه ارجاع هوشمند به کارشناس 
در قوه قضائیه فعال شد

فارس/ محمد کاظمی فرد، رئیس مرکز آمار 
و فناوری اطاعات قوه قضائیه گفته است: 
سامانه ارجاع هوشمند به کارشناس راه اندازی 
و در اختیار تمام قضات کشور قرارگرفته 
است. استفاده از این سامانه باعث تسریع 
در فرایندهای رسیدگی به پرونده ها و امکان 

نظارت بر اجرای فرایندها می شود.

تعرفه های پرستاری در بودجه ۱۴۰۲ 
قرار گرفت

ایرنا / سازمان نظام پرستاری اعام کرده است: 
با تاش های شبانه روزی این سازمان و همکاری 
مسئولان بویژه حمایت های رئیس جمهور، 
تعرفه های پرستاری در سرانه بیمه خدمات 
سامت در قالب لایحه بودجه سال آینده 
)۱۴۰۲( قرار گرفت. این اقدام اساسی در تاریخ 

پرستاری ایران ماندگار است.
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 ضرورت افزایش بودجه طرح دارویاری 
برای جلوگیری از کمبود دارو

رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد

رئیس پلیس راه کشور با اعام اینکه به دستور رئیس جمهور مقرر 
شد ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار ملی برای ایمن سازی نقاط حادثه 
خیز راه های استان مازندران اختصاص داده شود، گفت: منتظر 
اختصاص این اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه هستیم تا 

سازمان راهداری این اقدام مهم را آغاز کند.
حسن مؤمنی در حاشیه سفر به مازندران در گفت وگو با ایسنا 
افزود: ۷ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را هزینه مربوط به 
تصادفات جاده ای به خود اختصاص می دهد که بسیار زیاد است 
و پیشگیری از تصادفات سرمایه گذاری زودبازده محسوب می شود.

وی ادامه داد: سالانه ۱۷ هزار کشته و ۳۰۰ هزار مجروح را در 
تصادفات جاده ای شاهد هستیم که تبعات اجتماعی سنگینی را 
دربردارد.به گفته مؤمنی، ۱۱ درصد تصادفات جاده ای کشور مربوط 
به موتورسواران است ولی این میزان در مازندران ۱۹ درصد است 
بنابراین ضرورت دارد چاره ای برای کاهش این میزان از تصادفات 
اندیشیده شود. رئیس پلیس راه کشور با اعام اینکه۳۳۹۲ نقطه 
حادثه خیز در کشور شناسایی شده که ۶۶۲ نقطه برطرف شده 
است، گفت: ۸۸۷ نقطه حادثه خیز در اولویت قرار گرفته که ۳۰ 

نقطه مربوط به استان مازندران است.

رئیس پلیس راه کشور اعلام کرد
اختصاص ۵ هزار میلیارد تومان برای ایمن سازی نقاط حادثه خیز مازندران

 9۰ دستگاه موتور برقی 
وارد پایتخت شد

به گفته رئیس سازمان حمل ونقل ترافیک 
شهرداری تهران، ۹۰ دستگاه موتور برقی به 
شرکت ملی پست تحویل داده شد و تا 
پایان سال ۳۰۰ دستگاه و تا اوایل سال آینده 
۱۰۰ دستگاه دیگر وارد ناوگان می شود.به 
گزارش مهر، مجتبی شفیعی افزود: نخستین 
بخش از موتورهای برقی با همکاری شرکت 
پست رونمایی شده و در فاز نخست قرار 
است ۵۰۰ دستگاه موتور وارد ناوگان شود.

وی با بیان اینکه ظرفیت تحویل موتور 
برقی تا ۷۵۰ دستگاه را به پست داریم، 
گفت: به ازای هر موتور برقی ۵۰ میلیون 
تومان وام کم بهره از سمت سازمان 
حمل ونقل پرداخت می شود. همچنین ۵۰ 
درصد بازپرداخت در صورت کارکرد پست از 
سوی شهرداری تأمین می شود. همچنین با 
مشارکت بخش خصوصی ۱۰۰ هزار اسکوتر 

به تهران تحویل می شود.

مدارس آسیب دیده در زلزله خوی 
سریع تر آماده شود

به دنبال وقوع زمین لرزه ۴/۵ ریشتری 
در عمق ۱۲ کیلومتری زمین در شهرستان 
خوی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان نوسازی مدارس کشور به رحمانی 
مدیرکل نوسازی مدارس آذربایجان غربی 
مأموریت داد تا در خصوص آماده سازی 
مدارس آسیب دیده و متوقف نشدن 
روند آموزش تاش کنند.به گزارش ایلنا، 
حمیدرضا خان محمدی افزود: آنچه اکنون 
مهم است تاش بر متوقف نشدن روند 
آموزش دانش آموزان است که باید با 
تسریع در تعمیرات جزئی مدارس کمتر 
آسیب دیده این روند تسهیل یابد.معاون 
وزیر با اعام آمادگی هرگونه کمک لازم از 
ناحیه ستاد و در صورت نیاز استان های 
استان  نوسازی  از مدیرکل  همجوار، 
آذربایجان غربی خواست از ظرفیت خیران 
محترم استان نیز بهره کافی برده شود.

اجرای طرح ارتقای امنیت تغذیه ای 
مادران باردار در کشور

اجرای طرح ارتقای امنیت تغذیه ای مادران 
باردار در سراسر کشور به همت بنیاد ۱۵ 
خرداد ستاد اجرایی فرمان امام)ره( آغاز شد.

به گزارش فارس، معاون هماهنگی ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( گفت: هدف از اجرای 
این طرح ارتقای امنیت و رفع کمبودهای 
تغذیه ای مادران باردار، همچنین ارتقای 
ضریب هوشی کودکان است.سیدمصطفی 
سیدهاشمی افزود: با اجرای این طرح که 
ویژه مادران باردار و نوزادان شیرخوار و 
کودکان ۲ تا ۵ سال در مناطق محروم است، 
مکمل های تولیدشده به تغذیه روزانه آنها 
اضافه می شود.وی گفت: مرحله آزمایشی این 
طرح از اوایل اردیبهشت سال آینده و پس 
از ماه مبارک رمضان با اعام آمادگی استان 
خراسان جنوبی در آن استان اجرا می شود 
سپس طبق برنامه های زمان بندی شده در 

کل کشور فراگیر خواهدشد.


